МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ)

ПРОТОКОЛ

заседания редакционно-издательского совета

№ 26         от 27 февраля 2023 года

Председатель: Исакова Любовь Александровна, и. о. проректора по научной работе.

Секретарь: Горлова Татьяна Владимировна, начальник отдела сопровождения

публикационной деятельности.

Присутствовали: 12 человек (список прилагается).

1. Сокова Галина Георгиевна, начальник учебно-методического управления;

2. Тройченко Ольга Владимировна, начальник издательско-полиграфического отдела;

3. Смирнова Наталия Александровна, директор библиотеки КГУ;

4. Зябликов Алексей Вячеславович, доктор исторических наук, профессор,

заведующий кафедрой философии, культурологии и социальных коммуникаций

(ИГНиСТ);

5. Третьякова Ирина Юрьевна, доктор филологических наук, профессор кафедры

отечественной филологии (ИГНИСТ);

6. Секованов Валерий Сергеевич, доктор педагогических наук, заведующий кафедрой

прикладной математики и информационных технологий (ИФМЕН);

7. Заливалова Людмила Николаевна, кандидат исторических наук, доцент кафедры

теории и истории государства и права (ЮИН им. Ю.П. Новицкого);

8. Галанин Сергей Ильич, доктор технических наук, профессор кафедры технологии

художественной обработки материалов, художественного проектирования,

искусства и технического сервиса (ИДТ);

9. Коровкина Татьяна Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры

психолого-педагогического образования (ИПП);

10. Рудовский Павел Николаевич, доктор технических наук, профессор кафедры теории

механизмов и машин, деталей машин и проектирования технологических машин (ИАСТ);

11. Хазова Светлана Абдурахмановна, доктор психологических наук, профессор

кафедры специальной педагогики и психологии (ИПП).

ВСЕГО – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении дополнений в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и

включении (при условии наличия резерва в печатных листах для Института педагогики

и психологии) учебно-методического пособия «Психологические игры в работе

школьного психолога» (автор Н.Г. Крылова, канд. пед. наук, доцент кафедры общей и

социальной психологи ИПП) объемом 5 п.л., срок подачи рукописи – октябрь 2023 г.

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в электронном

виде учебно-методического пособия для студентов очной и заочной форм обучения

(направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», направленность

«Юриспруденция») «Финансовое право» (автор В.В. Никитин, доцент кафедры

конституционного и муниципального права ЮИН) объемом 6 п.л., срок подачи

рукописи – февраль 2023 г.
3. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в печатном

виде (50 экз.) практикума для обучающихся по программе бакалавриата (направление

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция») «Финансовое право» (автор В.В. Никитин,

доцент кафедры конституционного и муниципального права ЮИН) объемом 6 п.л., срок

подачи рукописи – февраль 2023 г.
4. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и оказании содействия

в издании монографии «Логика творчества И.А. Гончарова» (автор: В.И. Мельник,

доктор филологических наук).

5. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и издании учебно-

методического пособия «Автоматизация теплоснабжения зданий» (автор В.Г.

Дроздов, доцент кафедры автоматики и микропроцессорной техники ИАСТ) объемом 1

п.л., срок подачи рукописи – февраль 2023 г. Издание предназначено для

использования внутри вуза (без ISBN и обязательной рассылки).

6. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и издании

методических указаний «Система автоматизированного проектирования КОМПАС-

График. Основные приемы работы» (автор С.В. Бойко, профессор кафедры автоматики

и микропроцессорной техники ИАСТ) объемом 1 п.л., срок подачи рукописи – февраль

2023 г. Издание предназначено для использования внутри вуза (без ISBN и

обязательной рассылки).

ГОЛОСОВАЛИ

1. О внесении дополнений в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и

включении (при условии наличия резерва в печатных листах для Института педагогики и

психологии) учебно-методического пособия «Психологические игры в работе

школьного психолога» (автор Н.Г. Крылова, канд. пед. наук, доцент кафедры общей и

социальной психологи ИПП) объемом 5 п.л., срок подачи рукописи – октябрь 2023 г.
«ЗА» – 14

«ПРОТИВ» – 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в электронном

виде учебно-методического пособия для студентов очной и заочной форм обучения

(направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», направленность

«Юриспруденция») «Финансовое право» (автор В.В. Никитин, доцент кафедры

конституционного и муниципального права ЮИН) объемом 6 п.л., срок подачи

рукописи – февраль 2023 г.
«ЗА» – 14

«ПРОТИВ» – 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

3. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в

печатном виде (50 экз.) практикума для обучающихся по программе бакалавриата

(направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция») «Финансовое право» (автор В.В.

Никитин, доцент кафедры конституционного и муниципального права ЮИН) объемом 6

п.л., срок подачи рукописи – февраль 2023 г.
«ЗА» – 14

«ПРОТИВ» – 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

4. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и оказании содействия

в издании монографии «Логика творчества И.А. Гончарова» (автор: В.И. Мельник,

доктор филологических наук).

«ЗА» – 14

«ПРОТИВ» – 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

5. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и издании учебно-

методического пособия «Автоматизация теплоснабжения зданий» (автор В.Г.

Дроздов, доцент кафедры автоматики и микропроцессорной техники ИАСТ) объемом 1

п.л., срок подачи рукописи – февраль 2023 г.
«ЗА» – 14

«ПРОТИВ» – 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

6. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 год и издании

методических указаний «Система автоматизированного проектирования КОМПАС-

График. Основные приемы работы» (автор С.В. Бойко, профессор кафедры автоматики

и микропроцессорной техники ИАСТ) объемом 1 п.л., срок подачи рукописи – февраль

2023 г.
«ЗА» – 14

«ПРОТИВ» – 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести дополнения и включить учебно-методическое пособие «Психологические игры

в работе школьного психолога» (автор Н.Г. Крылова, канд. пед. наук, доцент кафедры

общей и социальной психологи ИПП; объем – 5 п.л., срок подачи рукописи – октябрь

2023 г.) в план издательской деятельности КГУ на 2023 год.

2. Включить в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издать в электронном виде

учебно-методическое пособие для студентов очной и заочной форм обучения

(направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», направленность

«Юриспруденция») «Финансовое право» (автор В.В. Никитин, доцент кафедры

конституционного и муниципального права ЮИН; объем – 6 п.л., срок подачи рукописи

– февраль 2023 г.).